本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9831 4,0103 +0,0272 3,7179 +0,2924

対円 JPY 30,42 30,20 -0,22 33,05 -2,85

対ユーロ BRL 4,3281 4,3824 +0,0543 3,9906 +0,3918

対ドル JPY 121,16 121,19 +0,0300 122,87 -1,6800

対ユーロ JPY 131,67 132,28 +0,61 131,89 +0,39

Index 43.911 43.200 -711 48.139 -4.939

bps 489,0 503,2 +14,2 398,4 +104,8

% 16,29 16,35 +0,06 15,19 +1,16

% 15,83 16,00 +0,17 15,21 +0,79

% 0,586 0,586 +0,000 0,378 +0,208

Index 172,2 172,4 +0,2 184,1 -11,7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年12月22日

12月21日 11月19日

2015年12月22日

Unit 12月18日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、取引序盤こそ先週末終値付近である３．９８台前後での取引が続いたが、

財務相交替に伴う財政再建後退懸念が強まると、午後にかけてレアルが急落。レアル相場は１０月２日以来

となる４レアルに乗せると、一時４．０４台前半までレアル安が進行した。新たに財務相に就任したＢａｒｂｏｓａ

氏は、昨日開催された投資家との電話会議にて、「来年のプライマリーバランス黒字を対ＧＤＰ比０．５％と

する目標の達成に向け、あらゆる措置を講じる」と改めて表明。「歳出抑制に向けた改革に注力する」とした

ものの、「議会承認が必要なため時間を要する」との見解を示した。ブラジルの財政規律回復に向けた具体

策の公表が期待されていたが、明確な道筋が示されなかったことから失望感が拡がり、ブラジル資産売りを

誘発。ボベスパ指数も前日比１．６％安を記録した。

ブラジル経済に対する見通し悪化も一層顕著となっている。ブラジル中銀が公表した週次サーベイによると、

年末の成長率見通しは３．７０％減と、前週の３．６２％から悪化（下方修正は５週連続）。インフレ率（ＩＰＣＡ）

の年末見通しも１０．６１％から１０．７０％へ上昇した他、２０１６年末についても６．８０％から６．８７％へ引き

上げられた。来年のレアル相場見通しについては、引き続き４．２０との予想が維持されている。